
Id: 8117E713-BB75-4FFE-9D76-26054F7A34D0. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 213/21 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d i lit. e oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 

art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Zgorzelec na 2021 r. w następujący sposób: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 100.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1. 

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Zgorzelec o kwotę 100.000,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2. 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych budżetu Gminy Zgorzelec na 2021 rok, zgodnie 

z załącznikiem nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w planie wydatków gminnego programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz gminnego programu w zakresie przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 2.  

Plan budżetu Gminy Zgorzelec po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów – 49.988.981,00 zł, z tego: 

1) dochody bieżące – 47.926.035,00 zł, 

2) dochody majątkowe – 2.062.946,00 zł. 

2. po stronie wydatków – 51.516.146,86 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące – 45.008.981,44 zł, 

2) wydatki majątkowe – 6.507.165,42 zł. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 

 

 

 



Id: 8117E713-BB75-4FFE-9D76-26054F7A34D0. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 213/21 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 31 marca 2021 r.                                             

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2021 r.: 

1. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe” – zmniejsza się plan dochodów bieżących o kwotę 100.000 zł 

w § 0830 z tytułu wpływów z usług w związku z zamknięciem obiektu ŁOŚ w Łagowie (lodowiska) na 

podstawie decyzji Rady Ministrów o wprowadzeniu obostrzeń dotyczących funkcjonowania obiektów 

sportowych w czasie pandemii covid-19.    

Dokonuje się następujących zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2021 r.: 

1. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 52.000 zł 

w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa parkingu przy siedzibie Urzędu Gminy”. 

2. Rozdział 75495 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 1.000 zł 

w § 2360 na dotacje celowe z budżetu jst na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego. 

3. Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe” – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących 

jednostek oświatowych: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym wójta gminy o kwotę 36.000 zł w § 4010, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie w łącznej kwocie 125.073 zł, 

z tego: § 3020 – 6.000 zł, § 4010 – 88.000 zł, § 4040 – 6.000 zł, § 4110 – 16.000 zł, § 4120 – 2.000 zł, 

§ 4210 – 3.573 zł i § 4440 – 3.500 zł, 

c) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi w łącznej kwocie 19.090 zł, 

z tego: § 4010 – 15.000 zł, § 4110 – 3.700 zł, § 4120 – 390 zł, 

d) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy w łącznej kwocie 81.627 zł, z tego: 

§ 4010 – 68.883 zł, § 4110 – 11.147 zł, § 4120 – 1.597 zł, 

e) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach w łącznej kwocie 

112.566 zł, z tego: § 4010 – 94.087 zł, § 4110 – 16.174 zł, § 4120 – 2.305 zł, 

f) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim w łącznej kwocie 

134.290 zł, z tego: § 4010 – 134.290 zł, § 4040 – 8.793 zł, § 4110 – 19.295 zł, § 4120 – 2.750 zł. 

4. Rozdział 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” – dokonuje się następujących zmian 

w planie wydatków bieżących jednostek oświatowych: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi w łącznej kwocie 38.180 zł, 

z tego: § 4010 – 33.000 zł, § 4110 – 5.000 zł, § 4120 – 180 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim w łącznej kwocie 

11.060 zł, z tego: § 4010 – 8.520 zł, § 4040 – 725 zł, § 4110 – 1.589 zł, § 4120 – 226 zł. 

5. Rozdział 80149 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego” – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków bieżących jednostek 

oświatowych: 

a) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi w łącznej kwocie 38.180 zł, 

z tego: § 4010 – 33.000 zł, § 4110 – 5.000 zł, § 4120 – 180 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim w łącznej kwocie 

11.060 zł, z tego: § 4010 – 8.520 zł, § 4040 – 725 zł, § 4110 – 1.589 zł, § 4120 – 226 zł. 

6. Rozdział 80150 „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – dokonuje się następujących zmian w planie wydatków 

bieżących jednostek oświatowych: 



Id: 8117E713-BB75-4FFE-9D76-26054F7A34D0. Uchwalony Strona 3 

 

a) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Łagowie w łącznej kwocie 125.073 zł, 

z tego: § 3020 – 6.000 zł, § 4010 – 88.000 zł, § 4040 – 6.000 zł, § 4110 – 16.000 zł, § 4120 – 2.000 zł, 

§ 4210 – 3.573 zł i § 4440 – 3.500 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Żarskiej Wsi w łącznej kwocie 19.090 zł, 

z tego: § 4010 – 15.000 zł, § 4110 – 3.700 zł, § 4120 – 390 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Trójcy w łącznej kwocie 81.627 zł, z tego: 

§ 4010 – 68.883 zł, § 4110 – 11.147 zł, § 4120 – 1.597 zł, 

d) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Jerzmankach w łącznej kwocie 112.566 zł, 

z tego: § 4010 – 94.087 zł, § 4110 – 16.174 zł, § 4120 – 2.305 zł, 

e) zwiększa się plan wydatków bieżących w planie finansowym SP w Osieku Łużyckim w łącznej kwocie 

134.290 zł, z tego: § 4010 – 134.290 zł, § 4040 – 8.793 zł, § 4110 – 19.295 zł, § 4120 – 2.750 zł. 

7. Rozdział 80195 „Pozostała działalność” – zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł 

w § 2360 na dotacje celowe z budżetu jst na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego. 

8. Rozdział  85195 „Pozostała działalność” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł 

w § 2360 na dotacje celowe z budżetu jst na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje prowadzące 

działalność pożytku publicznego. 

9. Rozdział 90095 „Pozostała działalność”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w ramach środków funduszu własnego sołectw na 2021 r. w łącznej 

kwocie 20.000 zł (§§ 4210 i 4300), 

b) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 53.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Zakup i montaż 

urządzeń oraz wyposażenia w ramach modernizacji placów zabaw i siłowni zewnętrznych na terenie gminy”. 

10. Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby” - zwiększa się plan wydatków bieżących 

w kwocie 20.000 zł w § 2480 z tytułu dotacji podmiotowej z budżetu dla GOK w Zgorzelcu z/s 

w Radomierzycach. 

11. Rozdział 92601 „Obiekty sportowe”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w łącznej kwocie 

88.000 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwot 46.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Utwardzenie terenu 

przy szatni piłkarskiej w Ręczynie”, 

c) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwot 30.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa boisk 

wielofunkcyjnych w Osieku Łużyckim (prace projektowe)”, 

d) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwot 20.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Budowa instalacji 

fotowoltaicznej na potrzeby lodowiska ŁOŚ w Łagowie”, 

e) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwot 20.000 zł w § 6050 na zadaniu pn. „Przebudowa boisk 

wielofunkcyjnych przy szkole w Jerzmankach”. 

12. Rozdział 92605 „Zadania w zakresie kultury fizycznej” - zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

52.000 zł w § 2360 na dotacje celowe z budżetu jst na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje 

prowadzące działalność pożytku publicznego. 

13. Rozdział 92695 „Pozostała działalność”: 

a) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w łącznej kwocie 

2.000 zł, 

b) zmniejsza się plan wydatków bieżących w planie finansowym CRT w Radomierzycach w ramach środków 

funduszu własnego sołectw na 2021 r. w kwocie 10.000 zł w § 4210. Środki przeznaczone są na utrzymanie 

czystości i porządku na terenie gminy. 


